

## استقرار پایگاه روسی در آذربایجان؟

در این وضعیت وی استقرار نیروهای روسی در خاک آذربایجان را صلاح می‌داند، علیرغم اینکه به نظر وی "روسیه به اشغال اراضی آذربایجانی کمک کرده است"

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نمایندگان مجلس ملی آذربایجان روز گذشته امکان استقرار نیرو و پایگاه نظامی روسی در خاک آذربایجان را مورد بررسی قرار داده بودند. ضمن اینکه این ابتکار متعلق به نمایندگان حزب "آذربایجان نو" است.  
 به گزارش هایکاکان ژاماناک، عده ای از نمایندگان آذربایجانی در شرایط حل نشده بودن مناقشه قره باغ انتقال همکاری نظامی روسیه و آذربایجان به سطح کیفی تازه را ضروری دانسته اند و به نظرشان این امر اجازه خواهد داد در حل و فصل بحران قره باغ کوهستانی به پیشرفت بزرگی دست یابند.  
 استدلال پیشنهاد نمایندگان آنست که "گرچه ایالات متحده آمریکا تمامیت ارضی آذربایجان را برسمیت می‌شناسد، اما در عین حال اختصاص کمک به جدایی طلبان قره باغ کوهستانی را ادامه می‌دهد".  
 بعنوان مثال قدرت حسن قلی اف- نماینده مجلس- اظهار نظر کرده است که گرچه آذربایجان در حال حاضر به طور تنگاتنگ با ناتو همکاری می‌کند، اما آشکار است که تا حل مسئله قره باغ کوهستانی ناتو آذربایجان را به عضویت خود نخواهد پذیرفت و در روند حل و فصل بحران شرکت فعال نخواهد داشت.  
 لذا در این وضعیت وی استقرار نیروهای روسی در خاک آذربایجان را صلاح می‌داند، علیرغم اینکه به نظر وی "روسیه به اشغال اراضی آذربایجانی کمک کرده است".  
 به گفته وی باکو با استقرار نیروهای روسی در خاک خود موفق خواهد شد کاری کند که نیروهای ارمنی تحت فشار مسکو از قره باغ کوهستانی خارج شوند.  
 و اما گروهی دیگر از نمایندگان هم انتظار دارند با استقرار نیروهای روسی اهمیت نظامی و سیاسی ارمنستان را در چشم روسیه کاهش دهند. در نهایت نمایندگان بعد از بررسی مسئله در آینده نزدیک با شرکت نمایندگان وزارت امور خارجه در مجلس ملی جلسه غیرعلنی تشکیل شود.  
 لازم به ذکر است که در گذشته در پارلمان آذربایجان هرگز چنین بررسی‌های انجام نپذیرفته است. در باکو همیشه امکان استقرار نیروهای روسی یا بیگانه در خاک کشور را غیر قابل قبول دانسته اند.  
 و به نظر نمایندگان آذری، همین موضع گیری باعث شده است که مسکو در جنگ قره باغ در کنار ارمنستان باشد. نمی‌توان بطور مشخص گفت که چرا در این لحظه در باکو تصمیم گرفته اند امکان دعوت نیروهای روسی به خاک آذربایجان را بررسی نمایند.  
 اما بهرحال در منابع آذربایجانی بارها خبرهایی پخش شده است مبنی بر اینکه طرف روسیه حاضر است در راستای خروج نیروهای ارمنی از مناطق اطراف قره باغ کوهستانی تلاش کند، اما به شرطی که به جای یگان های ارمنی نیروهای حافظ صلح روسی در آنجا مستقر شوند.  
 لذا بعید نیست که نمایندگان آذری با بررسی امکان استقرار نیروهای روسی در خاک کشور هدف استقرار آنها در قره باغ کوهستانی یا اراضی اطراف آن و به این ترتیب خروج سریع نیروهای ارمنی از اراضی مذکور را دارند.  
 در هر صورت نباید بعید دانست که به این شکل باکو علاقمند به مشخص ساختن عکس العمل احتمالی مسکو است.  
 پایان پیام.